
 

 

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Nacka Kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-05-15 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: KFKS 2023-00518 

Gemensam målbild 2023-2026 – Samverkan 
Stockholmsregionen 
Antagande 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar Gemensam målbild 2023-2026 – Samverkan Stockholmsregionen i 
enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 15 maj 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Samverkan Stockholmsregionen (SSR) är ett gemensamt aktörsnätverk mellan 
samhällsaktörer i Stockholms län såsom kommuner, Länsstyrelsen, polisen och andra 
myndigheter som tillsammans verkar för en trygg, säker och störningsfri region. 
Kommunstyrelsen har den 6 februari 2023, § 69, beslutat om yttrande över remissen till 
Gemensam målbild 2023-2026. 

Den övergripande bedömningen är att många av målsättningarna som fanns för perioden 
2109–2022 fortfarande är aktuella och relevanta. Däremot har omvärldssituationen 
inneburit att det finns större behov av flexibilitet och anpassning i arbetet. Bedömningen 
är att den version som arbetats fram och nu ligger för antagande är i linje med 
kommunstyrelsens tidigare bedömning och yttrande och därför ska antas. 

Ärendet 

Samverkan Stockholmsregionen 
Samverkan Stockholmsregionen (SSR) är ett gemensamt aktörsnätverk mellan 
samhällsaktörer i Stockholms län som tillsammans verkar för en trygg, säker och 
störningsfri region.  

SSR ägs, drivs, bekostas och förvaltas gemensamt av dess medlemmar. Medlemskapet 
bygger på frivillighet och insikten om att vi står starkare tillsammans i händelse av 
störningar i regionen. SSR bygger på en infrastruktur där gemensamma processer, 
metoder och resurser verkar för att underlätta och stödja aktörerna i att de ska nå de 
övergripande målen och de konkreta leveranser som krävs för att åstadkomma skillnad i 
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samhället i samband med olika former av samhällsstörningar och kriser. Deltagande 
aktörer delar på ansvaret att låna ut personal som under överenskommen tid genomför 
uppdrag i det gemensamma samordningskansliet. 

Under 2022 ingick följande aktörer i SSR: Kommuner i Stockholms län, 
Kustbevakningen, Länsstyrelsen Stockholm, Försvarsmakten, Mellersta militärregionen, 
Region Stockholm, Polisen Region Stockholm, SOS Alarm, Trafikverket, Stockholms 
hamnar, Storstockholms brandförsvar, Södertörns brandförsvarsförbund, Brandkåren 
Attunda. Arbetet sker i nära samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, MSB. 

Ärendets beredning  
Kommunstyrelsen har den 6 februari 2023, § 69, beslutat om yttrande över remissen om 
Gemensam målbild 2023-2026. 

Därefter har huvuddraget av innehållet föredragits för regionala chefsgruppen den 15 
februari 2023. En version för antagande har godkänts av representanterna i den regionala 
chefsgruppen den 10 mars 2023. Samtliga aktörer inom Samverkan Stockholmsregionen 
har nu fått dokumentet för enskilt antagande senast den 1 september 2023. 
 
Antagande av Gemensam målbild 2023-2026 
Den framtagna antagandeversionen av Gemensam målbild 2023-2026 – Samverkan 
Stockholmsregionen framgår av bilaga 2. 
 
Den övergripande bedömningen av den aktörsgemensamma målbilden är att många av 
målsättningarna som fanns för perioden 2019–2022 fortfarande är aktuella och relevanta. 
Däremot har omvärldssituationen inneburit att det finns större behov av flexibilitet och 
anpassning i arbetet. 
 
Den övergripande målsättningen med den gemensamma målbilden som presenteras i 
dokumentet lyder: 
Att tillsammans skapa trygghet, säkerhet och effektiv hantering av samhällsstörningar i regionen i 
vardag, kris och höjd beredskap. Detta sker genom att stärka samhällets förmåga att upprätthålla 
viktiga samhällsfunktioner samt inrikta och samordna regionens resurser för att kunna förebygga och 
minimera oönskade effekter av kända eller plötsligt inträffade händelser. 
 
Sammanfattningsvis utgörs målbilden för 2023–2026 av nedan gemensamma 
målområden, som till övervägande del överensstämmer med den föregående perioden.  
Uppdateringarna har i första hand gjorts i ambition och målsättning. 
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• Grundförmågor. Aktörer inom SSR uppfyller de krav som satts upp gemensamt 
i form av fem grundförmågorna i aktiverat läge samt fem grundförmågor i 
ordinarie läge. 

• Säker informationsdelning. Aktörerna inom SSR har utvecklat en gemensam 
säkerhetskultur och har ändamålsenliga rutiner för säker informationsdelning. 

• Omvärldsbevakning och lägesbild. Det finns rutiner och arbetssätt för att 
omvärldsbevakning hos respektive aktör som vid behov kan sammanställs i en 
samlad och målgruppsanpassad lägesbild. Denna ska komma samtliga till del och 
ge stöd för beslut och åtgärder hos respektive aktör. 

• Förberedda inriktningar. Det finns förberedda inriktningar med åtgärdsplaner 
och budskap för utvalda scenarier och typhändelser. Inriktningarna utgör en 
grund och utgångspunkt för arbetet i händelser och kriser, både aktörsgemensamt 
och i egen organisation. 

• Virtuell fysisk samverkan. Det finns både virtuella och fysiska mötesrum för de 
olika forum som etableras i det aktörsgemensamma arbetet. 

• Samordnad kommunikation. Kommunikation är en integrerad del av 
samverkansmodellen och det aktörsgemensamma arbetet. Samordnad och 
kvalitetssäkrad kommunikation till prioriterade målgrupper förbereds gemensamt 
och kan genomföras för att snabbt kunna nå ut i alla lägen, även under höjd. 

 
Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontoret och ledningsstaben bedömer att den version som arbetats fram 
och ligger för antagande är i linje med kommunstyrelsens tidigare bedömning och 
yttrande. Förslaget är att kommunstyrelsen antar den gemensamma målbilden för 2023-
2026. 

Ekonomiska konsekvenser 
Gemensam målbild 2023–2026 - Samverkan Stockholmsregionen är en uppdatering av 
ett befintligt dokument och medför inte några ökade kostnader i finansiering av 
Samverkan Stockholmsregionen. Att förebyggande arbeta med att stärka samhällets 
förmåga att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner och beredskap när avbrott sker, 
bidrar till att minska samhällskostnaderna. 

Konsekvenser för barn 
En väl fungerande samverkan och krisberedskap ger positiva effekter för alla som vistas i 
kommunen, barn som vuxna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 15 maj 2023 

1. Följebrev  
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2. Gemensam målbild 2023-2026 – Samverkan Stockholmsregionen 
 

Victor Kilén 
Stadsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Henrik Ahl 
Stabschef 
Ledningsstaben 
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